ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của 
chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 
6255/TTr-SNNMT ngày 15 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi diện tích 4.094,4 m2 (Bốn nghìn không trăm chín mươi 
bốn phẩy bốn mét vuông) đất tại phường Phong Điền, thành phố Huế đã được 
UBND tỉnh (nay là UBND thành phố) giao cho UBND huyện Phong Điền quản 
lý theo Quyết định số 2216/QĐ-UBND ngày 29/10/2014 và giao toàn bộ diện 
tích nêu trên cho Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng khu vực 2 để quản lý.